
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации           от 

13.03.2018 № 695-п «Об утверждении 

Документа планирования регулярных 

перевозок в городе Брянске»  
          

          В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ      

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», на основании 

постановления Брянской городской администрации от 16.12.2016                        

№ 4397-п «Об утверждении порядка формирования Документа 

планирования регулярных перевозок в городе Брянске, установления, 

изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок        

в городе Брянске, утверждения и изменения расписаний движения 

транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

в городе Брянске», протоколов заседаний комиссий по установлению, 

изменению, отмене муниципального маршрута регулярных перевозок           

в городе Брянске от 04.12.2018 № 3, от 29.01.2019 № 1 

 

          П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 



2 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                   

от 13.03.2018 № 695-п «Об утверждении Документа планирования 

регулярных перевозок в городе Брянске» (в редакции постановления 

Брянской городской администрации от 02.10.2018 № 3058-п) следующие 

изменения:  

1.1.  Изложить  приложение №1 к Документу планирования 

регулярных перевозок в городе Брянске, утвержденному постановлением 

Брянской городской администрации от 13.03.2018 № 695-п, в следующей 

редакции согласно приложению № 1; 

1.2.  Изложить  приложение №2 к Документу планирования 

регулярных перевозок в городе Брянске, утвержденному постановлением 

Брянской городской администрации от 13.03.2018 № 695-п,  в следующей 

редакции согласно приложению № 2. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Голубокого Н.И., заместителя Главы городской администрации. 

 

 

Главы администрации         А.Н. Макаров 
 

 

  

Ведущий специалист  

отдела по транспорту 

64-44-25        

       

    

          М.В. Петров 

   

Начальник отдела  

по транспорту  

         

       И.А. Чубчиков 
   

Начальник  отдела  

делопроизводства 

  

       В.А. Галухина 

   

Руководитель аппарата  

Брянской городской администрации 

  

   А.С. Вербицкий 
 

 

 



3 

 

Приложение № 1 к постановлению Брянской                       

городской администрации от __________№____ 
 

Приложение № 1 к Документу планирования               

регулярных перевозок в городе Брянске,                   

утвержденному постановлением Брянской                       

городской администрации от 13.03.2018 № 695-п 
 

 

Мероприятия  Документа планирования регулярных  

перевозок в городе Брянске 
 

1. Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

(Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера муниципального маршрута регулярных перевозок в 

городе Брянске формируются с учетом данных по изучению пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе 

Брянске, введения в эксплуатацию новых  жилых зон и массивов или их сноса, изменения дорожной и градостроительной ситуации, создания 

либо ликвидации крупных предприятий торговли, медицинских учреждений, спортивных объектов, баз отдыха и иных социально-значимых 

объектов, а также с учетом реализации положений Федерального Закона  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Брянской области от 03.07.2010 №54-З «Об организации транспортного 

обслуживания населения на территории Брянской области») 

 

№ 

п/п 

Наименование проводимого  

мероприятия 

Срок 

реализации 

мероприятия 

Обоснование необходимости 

проведения мероприятия 

Ожидаемый результат от 

реализации мероприятия 

1. Установление муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске            

№ 7т «Мясокомбинат - Юрфак БГУ» 

 

2019 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения  между  Фокинским  и 

Советским районами города 

Брянска,  снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей Фокинского 

района города Брянска.  



4 

 

2. Установление муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске               

№ 8т «Мясокомбинат - Телецентр» 

 

2019 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения   между  Фокинским  и 

Советским районами города 

Брянска,  снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей Фокинского 

района города Брянска.   

 

3. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске                 

№ 14т в части его  продления до 

конечного остановочного пункта 

«Юрфак- БГУ» 

 

 

 

 

 

 

2018 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска 

Улучшение  транспортного 

сообщения   между  Бежицким  и 

Советским районами города 

Брянска,  снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей Бежицкого 

района города Брянска.   

 

4. Изменение  муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске      

№ 27а  в части его  прохождения по          

ул. Романа Брянского с установлением 

конечного остановочного пункта               

«5-й микрорайон» 

 

 

2018 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения   между  Советским  и 

Фокинским районами города 

Брянска,  снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей Советского 

района города Брянска. 

 

 

 

 



5 

 

5. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске       

№ 25а в части его  прохождения по 

улицам 50-й Армии, Почтовой с 

установлением конечного остановочного 

пункта «Школа № 61» в Бежицком 

районе города Брянска 

 

 

2018 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения   между Бежицким и 

Советским  районами города 

Брянска,  снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей Бежицкого 

района города Брянска.   

 

6. Изменение муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в городе Брянске              

№ 99-1, № 99-2, № 99-3 в части их  

прохождения по улицам Молокова            

и Гукалина в Володарском районе города 

Брянска 

 

2018 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения   между Володарским 

и Советским  районами города 

Брянска,  снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей 

Володарского района города 

Брянска. 

   

7. Установление муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске    

«Микрорайон Автозаводец - 

 Поликлиника БАЗ» 

 

  

2019 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения  жителей  Бежицкого  

района города Брянска. 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

8. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске     

№ 5а  в части установления  кольцевого  

маршрута следования:  5-й Микрорайон -  

ул. Романа Брянского - памятник 

Летчикам-Лицей №1-БГУ-Курган 

Бессмертия -    пл. Ленина - Автовокзал-

памятник Летчикам -ул. Романа 

Брянского -5-й Микрорайон 

 

 

2019 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 12.01.2018 №1 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска 

Улучшение  транспортного 

сообщения  жителей  Советского  

района города Брянска,  снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей Советского 

района города Брянска.   

 

9. Установление муниципального маршрута 

регулярных перевозок  по регулируемым 

тарифам в городе Брянске №19да 

«Бордовичский водозабор -             

«ДеснаГрад» 

 

2019 год 

Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 24.04.2018 №2, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска, снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей Бежицкого 

района города Брянска.  

10. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок  по регулируемым 

тарифам в городе Брянске № 9т «Дружба 

-   10-й микрорайон»  с установлением 

конечного остановочного пункта 

«Камвольный комбинат» 

2018 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 24.04.2018 №2, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Снижение напряженности в 

обеспечении перевозками 

жителей Бежицкого района  

города Брянска. 



7 

 

11. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок  по регулируемым 

тарифам в городе Брянске № 11т 

«Камвольный комбинат -            

Камвольный комбинат» с установлением 

конечного остановочного пункта             

«10-й Микрорайон» 

2018 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 24.04.2018 №2, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Снижение напряженности в 

обеспечении перевозками 

жителей Бежицкого района  

города Брянска. 

12. Установление муниципального маршрута 

регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам в городе 

Брянске №43д                                            

«п. Большое Полпино (Осиновая Горка) -  

Больница № 4». 

 

2019 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 24.04.2018 №2, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Увеличение транспортной 

подвижности населения, 

улучшение обеспечения 

транспортного обслуживания  

жителей поселка Осиновая Горка 

13. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в городе Брянске № 37а 

«Фосфоритный завод - пер. Пилотов»           

в части его прохождения по улицам: 

Красноармейская, Крахмалева,                  

им. А.Ф. Войстроченко, Бежицкая, 

Степная, с установлением конечного 

остановочного пункта «Юрфак БГУ» 

2019 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 04.12.2018 № 3, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения, снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей                

города Брянска 

14. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок  по регулируемым 

тарифам в городе Брянске 50а «Визит - 

универсам»,  в части его прохождения по 

улицам: Ново - Советская, Молодой 

Гвардии, с установлением конечного 

2019 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 04.12.2018 № 3, заключение 

муниципальной комиссии по 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Снижение напряженности                 

в обеспечении перевозками 

жителей Бежицкого района      



8 

 

остановочного пункта «Поликлиника 

БАЗ» 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

города Брянска 

15. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок  по 

нерегулируемым тарифам в городе 

Брянске № 32 «Пос. Бордовичи- пос. 

Ходаринка»  с установлением конечного 

остановочного пункта по улице 

Федюнинского 

2019 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 04.12.2018 № 3, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения, снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей  города 

Брянска 

16. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам в городе 

Брянске  № 65 «Ул.  Чичерина -10-й 

Микрорайон»,       в части его 

прохождения по улицам: Бежицкая, 

Объездная,  с установлением конечного 

остановочного пункта                             

«ТРЦ «АЭРО ПАРК» 

2019 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 04.12.2018 № 3, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения, снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей  города 

Брянска 

 

 

17. Изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске  

по регулируемым тарифам № 31а 

«Мясокомбинат - Бульвар Щорса» в 

части его прохождения по улицам: 

Калинина, Урицкого, Красноармейская, 

Брянского Фронта, Романа Брянского, 

Объездная, Брянской пролетарской 

Дивизии,             3-го Интернационала, 

Ульянова Литейная, Ново-Советская, 

Молодой Гвардии, с установлением 

конечного остановочного пункта            

«Поликлиника БАЗ» 

2019 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 29.01.2019 № 1, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения, снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей  города 

Брянска 



9 

 

18. Отмена муниципального маршрута 

регулярных перевозок  по 

нерегулируемым тарифам в городе 

Брянске № 58 «Мясокомбинат - бульвар 

Щорса» «Ул. Лесопарковая -Ст.«Динамо» 

-  Ул. Лесопарковая (Кольцевой)». 

2019 год Протокол заседания муниципальной 

комиссии по установлению, изменению, 

отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе Брянске 

от 29.01.2019 №1, заключение 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

2. Мероприятия по изменению вида регулярных перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок в городе Брянске 

(Мероприятия по изменению вида регулярных перевозок на маршруте формируются исходя из бюджетного финансирования обязательств, 

связанных с  организацией транспортного обслуживания населения и с учетом реализации положений Федерального Закона № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Брянской области от 

03.07.2010 №54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области») 

 

№ п/п Наименование проводимого  мероприятия Срок 

реализации 

мероприятия 

Обоснование необходимости 

проведения мероприятия 

Ожидаемый результат от 

реализации мероприятия 

     

3. Мероприятия по изучению пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Брянске 

(Мероприятия по изучению пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Брянске формируются с учетом 

выделенных бюджетных ассигнований на регулируемый период и с учетом реализации положений Федерального Закона № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Брянской области от 

03.07.2010 №54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области»)  

 

№ п/п Планируемое мероприятие по улучшению 

транспортного обслуживания населения 

города Брянска 

Срок 

реализации 

мероприятия 

Обоснование необходимости 

проведения мероприятия 

Ожидаемый результат от 

реализации мероприятия 

     

1. Обследование пассажиропотока на 

муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок в городе Брянске  

 

2018 -2020 

годы 

Подпрограмма «Организация 

транспортного обслуживания в 

городе Брянске»     

муниципальной программы 

города Брянска 

Совершенствование технологии 

организации пассажирских 

перевозок в городском сообщении, 

обоснование установления, 

изменения, отмены муниципальных 



10 

 

«Стимулирование 

экономической активности в 

городе Брянске»   

маршрутов регулярных перевозок, 

оптимизация маршрутной сети в 

городе Брянске. 

 

   

 

 

 

 

  

4. Мероприятия по изменению количества, вида, класса и экологических характеристик транспортных средств на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок в городе Брянске 

 

(Мероприятия по изменению количества, вида, класса и экологических характеристик транспортных средств на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок в городе Брянске в городе Брянске формируются с учетом данных по изучению пассажиропотока, в том числе информации 

об изменении количества пассажиров в зависимости от времени суток, времени года, вместимости транспортного средства, используемого 

для перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Брянске  и с учетом реализации положений 

Федерального Закона № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и Закона Брянской области от 03.07.2010 №54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской 

области») 

 

№ п/п Планируемое мероприятие по улучшению 

транспортного обслуживания населения 

города Брянска 

Срок 

реализации 

мероприятия 

Обоснование необходимости 

проведения мероприятия 

Ожидаемый результат от 

реализации мероприятия 

1. Изменение количества и класса  

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске № 27а  

 

 2018 год 

Протокол заседания 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе 

Брянске от 12.01.2018 №1, 

заключение муниципальной 

комиссии по установлению, 

изменению, отмене 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе 

Брянске  

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения   между  Советским  и 

Фокинским районами города 

Брянска,  снижение напряженности 

в обеспечении перевозками 

жителей Советского района города 

Брянска.   



11 

 

 

2. Изменение количества и класса  

муниципального маршрута регулярных 

перевозок в городе Брянске № 25а 

 

2018 год 

Протокол заседания 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе 

Брянске от 12.01.2018 №1, 

заключение муниципальной 

комиссии по установлению, 

изменению, отмене 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе 

Брянске 

 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения   между  Советским        

и Фокинским районами города 

Брянска,  снижение напряженности 

в обеспечении перевозками 

жителей Советского района города 

Брянска.   

 

 

3. Изменение класса и количества 

транспортных средств на муниципальном 

маршруте регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам № 5а  « 5-й 

Микрорайон - Мясокомбинат» 

 

2019 год 

Протокол заседания 

муниципальной комиссии по 

установлению, изменению, отмене 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок в городе 

Брянске от 04.12.2018 № 3, 

заключение муниципальной 

комиссии по установлению, 

изменению, отмене 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок                     

в городе Брянске 

Обеспечение доступности 

транспортных услуг для жителей 

города Брянска. 

Улучшение  транспортного 

сообщения, снижение 

напряженности в обеспечении 

перевозками жителей  города 

Брянска. 

 

 

 

 

 

 



12 

 

5. Мероприятия по финансированию организации транспортного обслуживания населения в городе Брянске 

(Мероприятия по финансированию организации транспортного обслуживания населения в городе Брянске формируются с учетом выделенных 

бюджетных ассигнований на регулируемый период и с учетом реализации положений Федерального Закона № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Брянской области от 03.07.2010 №54-З 

«Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области»)  

 

 

№ п/п Планируемое мероприятие по улучшению 

транспортного обслуживания населения 

города Брянска 

Срок 

реализации 

мероприятия 

Обоснование необходимости 

проведения мероприятия 

Ожидаемый результат от 

реализации мероприятия 

1. Предоставление субсидии на возмещение  

недополученных доходов и (или)  

возмещение фактически понесенных затрат 

юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим 

регулярные перевозки по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в городе 

Брянске по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом 

 

 2019 - 2021   

годы  

Подпрограмма «Организация 

транспортного обслуживания в 

городе Брянске»  муниципальной 

программы города Брянска 

«Стимулирование экономической 

активности в городе Брянске»    

Организация транспортного 

обслуживания, создание условий 

для предоставления транспортных 

услуг населению общественным 

транспортом. Предоставление 

субсидий на выполнение работ, 

связанных с осуществлением 

перевозок на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок в 

городе Брянске по регулируемым 

тарифам. 

 

Ведущий специалист  

отдела по транспорту 

  

М.В. Петров 

 

Начальник отдела 

по транспорту  

  

 

И.А. Чубчиков 

 

Заместитель Главы 

администрации 

  

 

Н.И. Голубокий 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению Брянской                       

городской администрации от __________№____ 

 

Приложение № 2 к Документу планирования               

регулярных перевозок в городе Брянске,                   

утвержденному постановлением Брянской                       

городской администрации от 13.03.2018 № 695-п 
 

  

 

 

График проведения открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок в городе Брянске, а также заключение Брянской городской администрацией муниципального 

контракта на выполнение юридическим лицом,  индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам на маршрутах регулярных перевозок в городе Брянске 

 

№ п/п 

 

Планируемое мероприятие Срок 

реализации 

мероприятия 

 

Ожидаемый результат от реализации мероприятия 

1. Проведение аукциона на выполнение  работ, 

связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам на маршрутах 

регулярных перевозок в городе Брянске №1т, №2т, 

№3т, №4т, № 6т, №9т, №11т, №13т, №15т, №14т, 

№5т, №12т. 

 

 

2019-2021 годы 

 

заключение муниципального контракта на выполнение 

работ, связанных с осуществлением  регулярных 

перевозок в городе Брянске 



14 

 

2. Проведение аукциона на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам на маршрутах 

регулярных перевозок в городе Брянске №1а, №2а, 

№3а,  №5а, №8а, № 9а, №10а,  №11а, №13а, №14а, 

№ 16а, № 16ак,   № 19а, №20а, №21а, № 22а, №23а, 

№23ак, №24а, №25а, №27а, №30а, № 31а,  №33д, 

№ 37а, № 50а, №54а. 

 

2019-2021 годы заключение муниципального контракта на выполнение 

работ, связанных с осуществлением  регулярных 

перевозок в городе Брянске 

3. Проведение открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в городе Брянске 

«Микрорайон Автозаводец – Поликлиника БАЗ» 

 

2019 год выдача свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок в 

городе Брянске  

4. Проведение открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в городе Брянске № 43д                                            

«п. Большое Полпино (Осиновая Горка) -  

Больница № 4». 

2019 год выдача свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок в 

городе Брянске 

5. Проведение аукциона на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам на маршруте 

регулярных перевозок в городе Брянске № 7т 

 

2019 год заключение муниципального контракта на выполнение 

работ, связанных с осуществлением  регулярных 

перевозок 

6. Проведение аукциона на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам на маршруте 

регулярных перевозок в городе Брянске № 8т 

2019 год заключение муниципального контракта на выполнение 

работ, связанных с осуществлением  регулярных 

перевозок 

 

 

Ведущий специалист  

отдела по транспорту 

  

М.В. Петров 

 

Начальник отдела 

  

 



15 

 

по транспорту  И.А. Чубчиков 

 

Заместитель Главы 

администрации 

  

 

                                                                                                   Н.И. Голубокий 
 


	Мероприятия  Документа планирования регулярных
	перевозок в городе Брянске

